
Skal Slotskvarteret være parkeringsplads for arrangementer på 


Eskelund? 


Byrådet har besluttet, at der skal laves et stort natur- og eventområde på Eskelundområdet. 

Det er planen, at området skal kunne tage 40 - 50.000 besøgende til de events, der arrangeres 
på området. Der er imidlertid ikke anvist ordentlige parkeringsmuligheder i forbindelse med 
disse arrangementer. Der skal således ikke laves parkeringspladser på Eskelund. 

Kommunen har fået et rådgivningsfirma til at pege på tre steder, hvor der kan parkeres: 

• 	 På Egsagervej og Elkjærvej. Problemet er, at der ikke kan parkeres ret mange biler her. 

• 	 På North Side grunden i Åbyhøj. Problemet er her, at der skal bygges boliger, hvorfor 
North Side skal flytte tillige netop Eskelund. 

• 	 Ved P. Hjorth Lorenzens Vej lige øst for Ringgadebroen. Problemet her er, at der ikke er 
ret mange parkeringspladser, og at der er ret langt til eventpladsen på Eskelund. 

Alt efter antallet af deltagere til de enkelte events kan man regne sig frem til, at der skal skabes 

plads til et sted mellem 2000 og 4000 biler. Hvor skal de være, når ovennævnte områder langt 

fra kan tage dem? 

Det er forholdsvist let at regne ud. De skal selvfølgelig parkeres i Viby, primært i Slotskvarteret 

og i Viby Nordby. 

Da vejene her overalt er ret smalle, vil det skabe et trafikkaos uden lige. Det ved Byrådet godt, 
og det er formentlig derfor, at det ikke nævnes med et ord i lokalplanforslag nr. 1112. Man 
ønsker at tie problematikken ihjel. 

Læs selvom lokalplansforslaget på Århus Kommunes hjemmeside 

Men der skal findes en løsning. 

Kom derfor til borgermøde tirsdag den l. oktober kl. 17 til 19 på Blixens Roojtop, 
Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand. 

Tilmelding skal ske senest den 26. september på ===;.:,..;....:=I'.=.;~~""'.;:;:,,;:::.::...:..== 

Vi håber, at rigtig mange, vil tilmelde sig, da det er vigtigt, at vi prøver at beskytte vore kvarterer 
mod at blive lukket helt til med biler. 

Viby Grundejerforening 

Lars Nikolajsen 


